



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: زبان تخصصی دانشکده: علوم پزشکی مراغه * تعداد واحد: ۲ واحد تئوری * روز و ساعت برگزاری: شنبه ها ساعت ۱۸-۱۶ * محل برگزاری: دانشکده پزشکی * گروه آموزشی: پرستاری</p>	<p>* نیمسال تحصیلی اول ۱۴۰۱-۱۴۰۲ * رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری درس پیشنیاز: زبان عمومی * گروه آموزشی: پرستاری</p>
<p>نام مدرس: چیمان قادری: دکترای پرستاری مراقبت های ویژه روزهای تماس با مدرس: طبق برنامه هفتگی نصب شده پشت در اتاق و روزهای شنبه و دوشنبه ۱۳-۸ بخش ICU بیمارستان امیرالمومنین آدرس دفتر: دانشکده علوم پزشکی مراغه طبقه دوم، تلفن: ۳۷۲۷۵۵۵۲-۳۷۲۷۵۵۵۲ داخلی ۲۸۲ پست الکترونیک: ghaderi.chiman@gmail.com</p>	
<p>هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با مفاهیم و کاربردهای زبان تخصصی در رشته های پزشکی و پرستاری</p>	
<p>اهداف اختصاصی: از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند:</p> <ol style="list-style-type: none">۱. مفهوم اختصارات پزشکی را بیان کند (حیطه شناختی ، نگرشی رفتاری).۲. مفاهیم قابل برداشت و کاربردهای واژه های تخصصی پزشکی را بیان نماید (حیطه شناختی).۳. مقالات و متون تخصصی پرستاری را خوانده و مفهوم آن را به درستی بیان نماید (حیطه شناختی).	
<p>شیوه تدریس: پیش سازمان دهنده(سخنرانی)، پرسش پاسخ، بحث و کار گروهی مواد و وسایل آموزشی: ویدئو پروژکتور، پاورپوینت، مازیک و وایت برد</p>	
<p>نحوه ارزشیابی دانشجوی:</p> <ol style="list-style-type: none">۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۲)۲- امتحان پایان ترم (۵)۳- امتحان پایان ترم (۱۳)	
<p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو:</p> <p>↪ در آزمون میان دوره شرکت نمایند (در صورت غیبت در آزمون میان دوره، اگر غیبت غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن آزمون منظور خواهد شد و چنانچه غیبت موجه باشد، با ارائه گواهی معتبر لازم است دانشجو تا حد اکثر دو هفته بعد از تاریخ آزمون برای انجام امتحان به استاد مربوطه مراجعه نمایند، در غیر اینصورت نمره صفر منظور خواهد شد).</p> <p>↪ غیبت در کلاس نباید از حد مجاز ۱۷/۲ ساعات کلاس بیشتر باشد، در صورتیکه غیبت بیش از حد مجاز باشد:</p> <ul style="list-style-type: none">- چنانچه بیش از ۱/۲ غیبت ها غیر موجه باشد، آن واحد درسی حذف می شود.- چنانچه غیبت ها غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن منظور خواهد شد. <p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو:</p> <p>از فراگیران انتظار می رود:</p> <p>↪ در تمام جلسات کلاس درس بدون تاخیر حضور یابند و در صورت تاخیر بیش از ۱۰ دقیقه از ورود به کلاس اجتناب کرده و بدین</p>	

ترتیب در حفظ نظم کلاس سهیم باشند.

↩ در بحثهای کلاس بطور فعال شرکت نمایند.

↩ گوشی تلفن همراه خود را در کلاس خاموش نمایند.

* تاریخ امتحان میان ترم: ۱۴۰۱/۹/۵

تاریخ امتحان پایان ترم: مطابق با جدول امتحانات پایان ترم

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.

منابع اصلی طبق سرفصل

۱. کیهانی علیرضا، برکت فخرالسادات، اکبری زهرا، ترابی گودرزی رضا. انگلیسی برای دانشجویان پرستاری، چاپ اول. انتشارات سمت. ۱۳۸۰

2. Birmingham J. Medical Terminology. A self-learning text.(last ed)

منابع برای یافتن مقاله و سایر اطلاعات مفید

1- Medical Terminology. Barbara J.Cohen. Last ed.

۲- فراگیری زبان پزشکی. مسعود سیرتی نیر. انتشارات تیمور زاده

جدول زمان بندی برنامه درسی زبان تخصصی پرستاری

روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۰۱/۶/۱۹ شنبه (ج ۱)	۱۶-۱۸	معرفی درس - اجزاء یک اصطلاح پزشکی، معانی و کاربرد پیشوندها و پسوندهای رایج در اصطلاحات پزشکی	چیمین قادری	-
۰۱/۷/۲ شنبه (ج ۲)	۱۶-۱۸	معانی و کاربرد پیشوندها و پسوندهای رایج در اصطلاحات پزشکی (ادامه)	چیمین قادری	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۰۱/۷/۹ شنبه (ج ۳)	۱۶-۱۸	آشنایی با واژه های رایج در ساختار بدن- اصطلاحات رایج در نوشتن دستورات پزشکی و سایر مدارک پزشکی در پرونده بیماران	چیمین قادری	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۰۱/۷/۱۶ شنبه (ج ۴)	۱۶-۱۸	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (پوست و سیستم پوشاننده بدن)-ترجمه متون	چیمین قادری	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۰۱/۷/۲۳ شنبه (ج ۵)	۱۶-۱۸	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم اسکلتی عضلانی) -ترجمه متون	چیمین قادری	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۰۱/۷/۳۰	۱۶-۱۸	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات،	چیمین	مطالعه مباحث قبل از کلاس

و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	قادری	بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم قلبی عروقی) -ترجمه متون		شنبه (ج ۶)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم ایمنی لنفاوی و خون) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۸/۷ شنبه (ج ۷)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم تنفسی) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۸/۱۴ شنبه (ج ۸)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم گوارشی) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۸/۲۱ شنبه (ج ۹)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم ادراری) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۸/۲۸ شنبه (ج ۱۰)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم اندوکراین) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۹/۵ شنبه (ج ۱۱)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم عصبی) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۹/۱۲ شنبه (ج ۱۲)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (حواس: سیستم شنوایی) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۹/۱۹ شنبه (ج ۱۳)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (حواس: سیستم بینایی) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۹/۲۶ شنبه (ج ۱۴)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم تولید مثل) -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۱۰/۳ شنبه (ج ۱۵)
مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	چیمین قادری	جمع بندی مطالب -ترجمه متون	۱۶-۱۸	۰۱/۱۰/۱۰ شنبه (ج ۱۶)

